CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
   MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 229 – Centro – CEP 39.300-000 – FONE: (38) 3631.1368 – FAX: (38) 3631.3314

INDICAÇÃO Nº 56/2025

Exmo. Senhor Vereador
DANIEL FONSECA ROCHA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso das atribuições que lhes confere o Regimento Interno, solicitam a
Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Sr. MIGUEL PAULO SOUZA
FILHO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: Que o Poder
Executivo, por meio do departamento competente, promova a
construção de um bueiro em tubo Armco na estrada que liga o Distrito
do Retiro à comunidade Boca Rio. A localização específica do referido
bueiro é nas proximidades do Bar João de Veríssimo, na comunidade
Unidos Barreiro dos Angicos.

Câmara Municipal de São Francisco/MG, 18 de fevereiro de 2025.

JOAQUIM JOHNNY RUAS

VEREADOR

JOSE ADILSON FERREIRA DA SILVA
VEREADOR

ANTÔNIO MARCOS FERREIRA DE SOUZA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade urgente de melhorar
a drenagem da estrada, especialmente durante o período chuvoso,

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
   MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 229 – Centro – CEP 39.300-000 – FONE: (38) 3631.1368 – FAX: (38) 3631.3314

quando o acúmulo de água pode comprometer a trafegabilidade e
colocar em risco a segurança dos moradores e visitantes da região, a
construção do bueiro se faz essencial. Essa intervenção permitirá maior
fluidez no tráfego, prevenindo alagamentos e garantindo a integridade
das vias públicas, promovendo, assim, um transporte mais seguro e
eficiente para a comunidade.

		2025-02-18T12:24:59-0300
	JOSE ADILSON FERREIRA DA SILVA:26078297805

		2025-02-18T12:26:50-0300
	JOAQUIM JOHNNY RUAS:00318640660

		2025-02-18T12:46:09-0300